2

[image: gerb.jpg],

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.01.2018 № 35-п

О внесении изменений в постановление администрации
Гаврилово-Посадского муниципального района от 28.02.2017
№ 102-п «О создании общественной Комиссии
по обсуждению и проведению оценки предложений с целью их
включения в муниципальные программы в сфере благоустройства,
в том числе по проектам муниципальных программ и
осуществления контроля за  их реализацией»

В целях обеспечения общественного участия граждан, организаций в разработке, принятии, реализации муниципальных программ в сфере благоустройства, эффективного взаимодействия органов местного самоуправления   с гражданами, общественными объединениями, трудовыми коллективами,  в соответствии с Федеральном законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация  Гаврилово-Посадского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
         1. Внести в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района  от  28.02.2017 № 102-п «О создании общественной Комиссии по обсуждению и проведению оценки предложений с целью их включения в муниципальные программы в сфере благоустройства, в том числе по проектам муниципальных программ и осуществления контроля за  их реализацией»  изменения согласно приложению.
 2. Опубликовать  настоящее  постановление  в   сборнике   «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.
           3.Настоящее  постановление  вступает  в силу со дня официального опубликования.

Глава Гаврилово -Посадского
муниципального района                                                         В.Ю. Лаптев

Приложение  к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского
муниципального района
от  25.01.2018  № 35-п

И З М Е Н Е Н И Я
в постановление администрации Гаврилово-Посадского
муниципального района от 28.02.2017 № 102-п «О создании общественной Комиссии по обсуждению и проведению оценки предложений с целью их включения в муниципальные программы в сфере благоустройства, в том числе по проектам муниципальных программ и
осуществления контроля за  их реализацией»

1.Название постановления администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 28.02.2017  № 102-п изложить в следующей редакции:
«О создании общественной муниципальной Комиссии Гаврилово-Посадского городского поселения по вопросам реализации муниципальных программ по формированию современной городской среды».
2. Приложение 1 к постановлению  администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от  28.02.2017  № 102-п изложить в следующей редакции:
«СОСТАВ
общественной муниципальной Комиссии
Гаврилово-Посадского городского поселения по вопросам
реализации муниципальных программ по формированию
современной городской среды

	Председатель комиссии:
Тензок Владимир
Эдкарьевич

-

заместитель главы администрации Гаврилово-Посадского муниципального района

	Заместитель председателя
комиссии:
Лазарев  Дмитрий
 Владимирович

-

начальник Управления муниципального хозяйства администрации Гаврилово-Посадского муниципального района (далее – УМХ Администрации)

	Секретарь комиссии:
Ткачева Ирина Витальевна
Члены комиссии

-

главный специалист отдела благоустройства УМХ Администрации

	Божуков  Николай
Александрович
	-
	главный редактор БУ Ивановской области «Редакция газеты «Сельская правда» (по согласованию)

	Жаравина Ольга
 Евгеньевна

	-
	пенсионерка (по согласованию)

	Запрягалов
Владимир Витальевич

	-
	МУДО «Детский физкультурно-оздоровительный образовательный центр Гаврилово-Посадского муниципального района», педагог дополнительного образования (по согласованию)

	Илиев
Хасан Абукарович

	-
	индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Осипова
Юлия Александровна
	-
	заместитель директора  по учебно-воспитательной работе, учитель химии МБОУ «Гаврилово-Посадская средняя общеобразовательная школа №2 (по согласованию)

	Представители заинтересованных лиц (инициативная группа), уполномоченные на представление предложений, согласование дизайн-проектов, а также на участие в контроле, в том числе промежуточном, и приемке работ при реализации муниципальных программ
	-
	по усмотрению и желанию представителей заинтересованных лиц (инициативной группы), уполномоченных на представление предложений, согласование дизайн-проектов, а также на участие в контроле, в том числе промежуточном, и приемке работ при реализации муниципальных программ

3. В приложении 2 к постановлению  администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от  28.02.2017  № 102-п:
1) название приложения изложить в следующей редакции:

«ПОЛОЖЕНИЕ
об общественной  муниципальной Комиссии
Гаврилово-Посадского городского поселения по вопросам
реализации муниципальных программ по формированию
современной городской среды»

2) п. 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Общественная муниципальная Комиссия  Гаврилово-Посадского городского поселения по вопросам реализации муниципальных программ по формированию современной городской среды (далее по тексту – Комиссия) является коллегиальным совещательным  и консультативным органом, действующим на постоянной основе для учета мнения населения  при принятии решений о разработке и утверждении программ, для обеспечения общественного участия граждан, организаций в разработке, принятии, реализации муниципальных программ в сфере благоустройства для функционирования гражданского общества и улучшения качества жизни населения Гаврилово-Посадского городского поселения, в том числе для организации рейтингового голосования по выбору общественных территорий, подлежащих включению в первоочередном порядке в муниципальную программу «Формирование современной городской среды Гаврилово-Посадского городского поселения на 2018-2022 годы».
Комиссия образована с целью обеспечения эффективного взаимодействия органов местного самоуправления муниципального района с гражданами, общественными объединениями, трудовыми коллективами, осуществляющими свою деятельность в соответствии с действующим законодательством на территории Гаврилово-Посадского городского поселения, деятельности по повышению гражданского самосознания, общественной активности по благоустройству населенных пунктов поселения».
3) п. 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.4.Рассмотрение, оценка предложений заинтересованных  лиц  по их включению в муниципальные программы, а также  по проектам муниципальных программ в сфере благоустройства, организация рейтингового голосования по выбору общественных территорий, подлежащих включению в первоочередном порядке в муниципальную программу «Формирование современной городской среды Гаврилово-Посадского городского поселения на 2018-2022 годы».
4) п.5.1 раздела 5  изложить в следующей редакции:
«5.1. Деятельность Комиссии осуществляется в соответствии с Порядками представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций, заинтересованных лиц о включении дворовой территории многоквартирных домов, общественной территории, подлежащих благоустройству, в муниципальную программу на 2018-2022 годы, а также общественного обсуждения проекта муниципальной программы на 2018-2022 годы «Формирование современной городской среды на территории Гаврилово-Посадского городского поселения»; с Порядком организации и проведения рейтингового голосования по общественным территориям Гаврилово-Посадского городского поселения.»

image1.jpeg